UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

         Hoằng Kim, ngày 27 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tuyên truyền, vận động thuyết phục hộ ông Nguyễn Đình Hùng

(địa chỉ: Thôn 2 Nghĩa Trang, xã Hoằng Kim)

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa;

- Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ TĐC GPMB huyện.

Hộ ông Nguyễn Đình Hùng (địa chỉ: Thôn 2 Nghĩa Trang, xã Hoằng Kim)

thuộc đối tượng thu hồi đất GPMB để thực hiện dự án: Đường nối Quốc lộ 1A với

Quốc lộ 45 từ xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu

Hóa (đoạn từ nút giao với Quốc lộ 1A đến cầu vượt sông Mã) theo Quyết định số

1273/QĐ-UBND ngày 14/4/2023. Ngày 14/4/2023, UBND huyện phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thực hiện dự án tại Quyết định số

1274/QĐ-UBND. Sau đó, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ tái định cư GPMB huyện

tiến hành chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho các hộ bị ảnh hưởng; Tuy nhiên, hộ

Ông Hùng không đồng ý nhận tiền và có ý kiến đề nghị Nhà nước phải bồi thường

phần tài sản vật kiến trúc, cây cối hoa màu trên đất.

Thời gian qua, Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ các đoàn thể xã Hoằng Kim

đã chủ động và tham gia cùng Hội đồng, 4 tổ tuyên truyền do Chủ tịch UBND

huyện thành lập gặp gỡ, tuyên truyền, vận động, thuyết phục nhiều lần để hộ gia

đình nhận tiền và bàn giao mặt bằng cho Nhà nước thực hiện dự án; Tuy nhiên, đến

nay hộ ông vẫn không đồng ý nhận tiền.

Trước tình hình trên, để dự án được đầu tư đảm bảo tiến độ, UBND xã

Hoằng Kim đề nghị UBND huyện, Hội đồng Bồi thường hỗ trợ TĐC GPMB huyện

xem xét, thiết lập Hồ sơ Tổ chức cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ Nguyễn Đình

Hùng theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên (b/c); CHỦ TỊCH
- Phòng TNMT (b/c);
- Lưu VT.

 Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-27T16:25:56+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-27T16:42:10+0700

		2023-10-27T16:42:35+0700